[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПЛЕСЕЦКИЙ РАЙОН» АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 декабря 2021 года № 906-па
пос. Плесецк
Об утверждении реестра (карты) коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок и плана (реестра) мер, направленных на минимизацию коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок
В соответствии с Национальным планом противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 478, планом противодействия коррупции в Архангельской области на 2021 – 2024 годы, утвержденным указом Губернатора Архангельской области от 7 сентября 2021 года № 116-у, планом противодействия коррупции в муниципальном образовании «Плесецкий муниципальный район» на 2021 год, утвержденным постановлением от 28 сентября 2021 года № 671-па, администрация муниципального образования «Плесецкий район» п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Реестр (карту) коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок в администрации муниципального образования «Плесецкий район», согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить План (реестр) мер, направленных на минимизацию коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок в администрации муниципального образования «Плесецкий район», согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Начальнику контрольно – ревизионного отдела администрации муниципального образования «Плесецкий район» ежегодно, в срок до 25 августа проводить мониторинг реализации мер по минимизации коррупционных рисков. Представлять главе администрации муниципального образования «Плесецкий район» результаты проведенного мониторинга, ежегодно, до 01 сентября.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Плесецкий район» в разделе «Противодействие коррупции».

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).
Председатель ликвидационной комиссии
администрации                                                                                    Е.С. Попов